
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-203-11, 92-204-11                     Evidenční číslo dodatku č. 11 ČNB: 92-245-20, 92-264-20 

Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-206-12            Evidenční číslo dodatku č. 12 CNB: 92-280-20, 92-312-20 

Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-261-13                                Evidenční číslo dodatku č. 13 ČNB: 92-128-21, 92-161-21 

Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-157-14, 92-279-14             Evidenční číslo dodatku č. 14 ČNB: 92-210-21, 92-220-21 

Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-020-15,92-115-15              Evidenční číslo dodatku č. 15 ČNB: 92-090-22, 92-134-22 

Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-133-15,92-240-15              Evidenční číslo dodatku č. 16 ČNB: 92-242-22, 92-258-22 

Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-128-16 a 92-198-16 

Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-400-17 a 92-148-18 

Evidenční číslo dodatku č. 8 ČNB: 92-212-19 a 92-246-19 

Evidenční číslo dodatku č. 9 ČNB: 92-047-20 a 92-118-20 

Evidenční číslo dodatku č. 10 ČNB: 92-159-20 
 

 

1 
 

DODATEK č. 16 

ke smlouvě o poskytování služeb virtuálního WWW serveru (webhostingu), technické 

podpoře provozu Redakčního a publikačního systému pro web ČNB - RSWEB 

a souvisejících službách 

uzavřený mezi: 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou: Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

a 

  Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

(dále „objednatel“ nebo také „ČNB“) 

 

a 

 

NELASOFT Technologies, s.r.o. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 20309 

Bydlinského 15/18  

391 01 Sezimovo Ústí, okres Tábor  

zastoupenou: Ondřejem Šonkou, jednatelem 

IČO: 28145488  

DIČ: CZ28145488  

 (dále jen „NELASOFT“) 

 

a 

 

T- Mobile Czech Republic a.s. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4 – Chodov 

zastoupenou: Ing. Petrem Žáčkem, na základě pověření 

IČO: 64949681 

DIČ: CZ64949681 

(dále jen „T-Mobile“) 

 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-203-11, 92-204-11                     Evidenční číslo dodatku č. 11 ČNB: 92-245-20, 92-264-20 

Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-206-12            Evidenční číslo dodatku č. 12 CNB: 92-280-20, 92-312-20 

Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-261-13                                Evidenční číslo dodatku č. 13 ČNB: 92-128-21, 92-161-21 

Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-157-14, 92-279-14             Evidenční číslo dodatku č. 14 ČNB: 92-210-21, 92-220-21 

Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-020-15,92-115-15              Evidenční číslo dodatku č. 15 ČNB: 92-090-22, 92-134-22 

Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-133-15,92-240-15              Evidenční číslo dodatku č. 16 ČNB: 92-242-22, 92-258-22 

Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-128-16 a 92-198-16 

Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-400-17 a 92-148-18 

Evidenční číslo dodatku č. 8 ČNB: 92-212-19 a 92-246-19 

Evidenční číslo dodatku č. 9 ČNB: 92-047-20 a 92-118-20 

Evidenční číslo dodatku č. 10 ČNB: 92-159-20 
 

 

2 
 

    Úvodní ustanovení 
* 

1. NELASOFT a T-Mobile poskytují ČNB služby na základě smlouvy o poskytování služeb 

virtuálního WWW serveru (webhostingu), technické podpoře provozu Redakčního 

a publikačního systému pro web ČNB - RSWEB a souvisejících službách, ve znění 

dodatků, ze dne 30. 8. 2011 (dále jen „smlouva“).  

2. Tímto dodatkem bylo dohodnuto rozšíření služeb poskytovaných společností NELASOFT.  

3. Tímto dodatkem dále dochází k aktualizaci kontaktních osob smluvních stran uvedených 

v čl. VIII smlouvy. 

 

Článek I 

Předmět plnění 

1. NELASOFT se zavazuje provést pro objednatele níže uvedené úpravy Redakčního 

a publikačního systému pro web ČNB (dále jen „RSWEB“), a to v rámci 3 dílčích plnění 

(dále též „plnění“). Předmětem jednotlivých dílčích plnění je: 

a) dílčí plnění č. 1: 

Změna zpracování cookies na všech webových stránkách hlavního webu ČNB 

i všech jednotlivých microsites (Návštěvnické centrum ČNB, Historie ČNB, Peníze 

na útěku) na režim „opt-in“ pro zajištění souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., 

o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů, na základě jeho 

novelizace zákonem č. 374/2021 Sb., kterým se změnil zákon o elektronických 

komunikacích a některé další zákony. Bližší specifikace dílčího plnění je uvedena 

v Příloze č. 24 smlouvy.  

b) dílčí plnění č. 2: 

Úprava modulu „Aukce“ při automatickém zveřejňování aukcí spočívající v doplnění 

měny aukcí o měnu EURO a dále v doplnění datumu u oznámení státních dluhopisů.  

c) dílčí plnění č. 3: 

Úprava stávajících a doplnění nových funkcionalit RSWEBu. Bližší specifikace 

dílčího plnění  je uvedena v Příloze č. 24 smlouvy. 

  

2. Nedílnou součástí každého dílčího plnění je rovněž vypracování a předání technické 

a uživatelské dokumentace, v níž bude zachycen popis konečného stavu v elektronické 

podobě ve formátech MS Word/Excel 2003–2010/20016 v rozsahu příslušného dílčího 

plnění (dále jen „dokumentace“). 

 

 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-203-11, 92-204-11                     Evidenční číslo dodatku č. 11 ČNB: 92-245-20, 92-264-20 

Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-206-12            Evidenční číslo dodatku č. 12 CNB: 92-280-20, 92-312-20 

Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-261-13                                Evidenční číslo dodatku č. 13 ČNB: 92-128-21, 92-161-21 

Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-157-14, 92-279-14             Evidenční číslo dodatku č. 14 ČNB: 92-210-21, 92-220-21 

Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-020-15,92-115-15              Evidenční číslo dodatku č. 15 ČNB: 92-090-22, 92-134-22 

Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-133-15,92-240-15              Evidenční číslo dodatku č. 16 ČNB: 92-242-22, 92-258-22 

Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-128-16 a 92-198-16 

Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-400-17 a 92-148-18 

Evidenční číslo dodatku č. 8 ČNB: 92-212-19 a 92-246-19 

Evidenční číslo dodatku č. 9 ČNB: 92-047-20 a 92-118-20 

Evidenční číslo dodatku č. 10 ČNB: 92-159-20 
 

 

3 
 

3. Každé dílčí plnění zahrnuje: 

a) analýzu dílčího plnění, 

b) vytvoření a implementaci dílčího plnění, 

c) akceptaci, zaškolení, ověřovací provoz vždy v délce 15 pracovních dnů, předání 

dokumentace a zdrojových kódů. 

4. Při návrhu řešení a při své činnosti musí NELASOFT respektovat současnou infrastrukturu 

objednatele tak, aby nedošlo ke změnám, které by mohly ovlivnit funkčnost systémů 

objednatele. 

5. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. 

 

Článek II 

Lhůty plnění, předání a převzetí 

1. NELASOFT se zavazuje: 

a) provést dílčí plnění č. 1 a předat jej objednateli k ověřovacímu provozu do 1 měsíce 

od podpisu tohoto dodatku poslední ze smluvních stran, 

b) provést dílčí plnění č. 2 a předat jej objednateli k ověřovacímu provozu do 14 dnů 

od podpisu tohoto dodatku poslední ze smluvních stran, 

c) provést dílčí plnění č. 3 a předat jej objednateli k ověřovacímu provozu do 1 měsíce 

od podpisu tohoto dodatku poslední ze smluvních stran. 

Pracovníci objednatele po předání příslušného dílčího plnění provedou ověřovací provoz 

v testovacím prostředí objednatele za účelem ověření funkčnosti předmětného dílčího 

plnění dle vymezení uvedeného v čl. I odst. 1 tohoto dodatku a v případě dílčích plnění č. 1 

a 3 rovněž k ověření funkčnosti dle specifikace uvedené v příloze č. 24 smlouvy. 

NELASOFT se zavazuje na žádost objednatele zajistit účast svých pracovníků 

při ověřovacím provozu a průběžně odstraňovat zjištěné vady a provádět související úpravy 

předmětného plnění.  

2. Po úspěšném ukončení každého ověřovacího provozu, kterým se rozumí úspěšné ověření 

funkčnosti dle předchozího odstavce, vyzve objednatel NELASOFT k instalaci daného 

dílčího plnění do provozního prostředí objednatele. Objednatel ověří do 5 pracovních dnů 

po instalaci plnou funkčnost příslušného dílčího plnění v provozním prostředí objednatele 

a v případě výskytu vad budou tyto uvedeny v protokolu o provedení ověřovacího provozu 

v provozním prostředí, podepsaném alespoň jednou pověřenou osobou za objednatele 

a jednou pověřenou osobou za NELASOFT.  

3. NELASOFT se zavazuje předat veškerá dílčí plnění nejpozději do 15. 12. 2022. Předání 

a převzetí každého dílčího plnění bude potvrzeno předávacím protokolem, který podepíše 

alespoň jedna pověřená osoba za objednatele a jedna pověřená osoba za NELASOFT. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-203-11, 92-204-11                     Evidenční číslo dodatku č. 11 ČNB: 92-245-20, 92-264-20 

Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-206-12            Evidenční číslo dodatku č. 12 CNB: 92-280-20, 92-312-20 

Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-261-13                                Evidenční číslo dodatku č. 13 ČNB: 92-128-21, 92-161-21 

Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-157-14, 92-279-14             Evidenční číslo dodatku č. 14 ČNB: 92-210-21, 92-220-21 

Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-020-15,92-115-15              Evidenční číslo dodatku č. 15 ČNB: 92-090-22, 92-134-22 

Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-133-15,92-240-15              Evidenční číslo dodatku č. 16 ČNB: 92-242-22, 92-258-22 

Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-128-16 a 92-198-16 

Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-400-17 a 92-148-18 

Evidenční číslo dodatku č. 8 ČNB: 92-212-19 a 92-246-19 

Evidenční číslo dodatku č. 9 ČNB: 92-047-20 a 92-118-20 

Evidenční číslo dodatku č. 10 ČNB: 92-159-20 
 

 

4 
 

Protokol vypracuje objednatel. Objednatel převezme pouze plnění prosté vad a po předání 

dokumentace a zdrojových kódů ve vztahu k příslušnému dílčímu plnění.  

4. Lhůty podle předchozích odstavců lze upravit dohodou pověřených osob za objednatele 

a za NELASOFT bez nutnosti uzavírat dodatek. 

5. NELASOFT garantuje, že příslušné předávané dílčí plnění: 

a) neobsahuje škodlivý software, skryté nebo neakceptované funkcionality, 

b) splňuje všechny požadavky objednatele dle smlouvy, 

c) je schopné rutinního provozu, 

d) je funkční dle předané dokumentace. 

 

Článek III 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Cena plnění činí celkem 552 000,- Kč bez DPH, z toho: 

a) cena dílčího plnění č. 1 dle čl. I odst. 1 písm. a) činí 390 000,- Kč bez DPH, 

b) cena dílčího plnění č. 2 dle čl. I odst. 1 písm. b) činí 54 000,- Kč bez DPH, 

c) cena dílčího plnění č. 3 dle čl. I odst. 1 písm. c) činí 108 000,- Kč bez DPH. 

2. Na předmětné úpravy poskytuje NELASOFT nevýhradní, časově a místně neomezené 

právo užívání (licenci). 

3. Cena příslušného dílčího plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu, který 

je NELASOFT oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu převzetí daného dílčího plnění 

na základě předávacího protokolu dle čl. II odst. 3. 

 

Článek IV 

Pověřené osoby za objednatele a NELASOFT 

Pověřenými osobami smluvních stran pro plnění vymezené tímto dodatkem, zejména 

pro poskytnutí součinnosti, komunikaci, podpisy protokolů jsou: 

za objednatele: 

dílčí plnění č. 1 –  

dílčí plnění č. 2 –  

dílčí plnění č. 3 –  

(kontaktní údaje pověřených osob viz čl. V tohoto dodatku) 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-203-11, 92-204-11                     Evidenční číslo dodatku č. 11 ČNB: 92-245-20, 92-264-20 

Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-206-12            Evidenční číslo dodatku č. 12 CNB: 92-280-20, 92-312-20 

Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-261-13                                Evidenční číslo dodatku č. 13 ČNB: 92-128-21, 92-161-21 

Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-157-14, 92-279-14             Evidenční číslo dodatku č. 14 ČNB: 92-210-21, 92-220-21 

Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-020-15,92-115-15              Evidenční číslo dodatku č. 15 ČNB: 92-090-22, 92-134-22 

Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-133-15,92-240-15              Evidenční číslo dodatku č. 16 ČNB: 92-242-22, 92-258-22 

Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-128-16 a 92-198-16 

Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-400-17 a 92-148-18 

Evidenční číslo dodatku č. 8 ČNB: 92-212-19 a 92-246-19 

Evidenční číslo dodatku č. 9 ČNB: 92-047-20 a 92-118-20 

Evidenční číslo dodatku č. 10 ČNB: 92-159-20 
 

 

5 
 

za NELASOFT: 

 

Článek V 

Změna smlouvy  

Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 4 smlouvy dohodly na následující změně kontaktních 

osob a kontaktních údajů uvedených v čl. VIII smlouvy: 

Přehled kontaktů 

Kontakty pro oznámení připravované údržby nebo plánovaného výpadku 

Jméno Telefon E-mail 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-203-11, 92-204-11                     Evidenční číslo dodatku č. 11 ČNB: 92-245-20, 92-264-20 

Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-206-12            Evidenční číslo dodatku č. 12 CNB: 92-280-20, 92-312-20 

Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-261-13                                Evidenční číslo dodatku č. 13 ČNB: 92-128-21, 92-161-21 

Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-157-14, 92-279-14             Evidenční číslo dodatku č. 14 ČNB: 92-210-21, 92-220-21 

Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-020-15,92-115-15              Evidenční číslo dodatku č. 15 ČNB: 92-090-22, 92-134-22 

Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-133-15,92-240-15              Evidenční číslo dodatku č. 16 ČNB: 92-242-22, 92-258-22 

Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-128-16 a 92-198-16 

Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-400-17 a 92-148-18 

Evidenční číslo dodatku č. 8 ČNB: 92-212-19 a 92-246-19 

Evidenční číslo dodatku č. 9 ČNB: 92-047-20 a 92-118-20 

Evidenční číslo dodatku č. 10 ČNB: 92-159-20 
 

 

6 
 

 

 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn. 

2. Všechny smluvní strany prohlašují, že tímto dodatkem nevznikají žádná práva a povinnosti                  

T-Mobile, vyjma ust. čl. V tohoto dodatku. 

3. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci všech 

smluvních stran. 

4. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

vyhotovení dodatku opatřené elektronickými podpisy.  

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-203-11, 92-204-11                     Evidenční číslo dodatku č. 11 ČNB: 92-245-20, 92-264-20 

Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-206-12            Evidenční číslo dodatku č. 12 CNB: 92-280-20, 92-312-20 

Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-261-13                                Evidenční číslo dodatku č. 13 ČNB: 92-128-21, 92-161-21 

Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-157-14, 92-279-14             Evidenční číslo dodatku č. 14 ČNB: 92-210-21, 92-220-21 

Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-020-15,92-115-15              Evidenční číslo dodatku č. 15 ČNB: 92-090-22, 92-134-22 

Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-133-15,92-240-15              Evidenční číslo dodatku č. 16 ČNB: 92-242-22, 92-258-22 

Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-128-16 a 92-198-16 

Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-400-17 a 92-148-18 

Evidenční číslo dodatku č. 8 ČNB: 92-212-19 a 92-246-19 

Evidenční číslo dodatku č. 9 ČNB: 92-047-20 a 92-118-20 

Evidenční číslo dodatku č. 10 ČNB: 92-159-20 
 

 

7 
 

5. Do smlouvy se doplňuje nová příloha č. 24, která je součástí tohoto dodatku. 

 

Příloha: 

č. 24 - Úpravy RSWEB (bližší specifikace dílčích plnění č. 1 a 3)  

 

V Praze                           V Praze  

 

za ČNB:     za T-Mobile:   

 

 

 

               

Ing. Milan Zirnsák     Ing. Petr Žáček 

ředitel sekce informatiky                                na základě pověření 
podepsáno elektronicky                                                podepsáno elektronicky 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius                                          

ředitel sekce správní  
podepsáno elektronicky  

 

 

V Sezimově Ústí 

za NELASOFT: 

 

 

 

 

Ondřej Šonka 

jednatel 
podepsáno elektronicky 

31. 8. 2022 30. 8. 2022

30. 8. 2022



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-203-11, 92-204-11                     Evidenční číslo dodatku č. 11 ČNB: 92-245-20, 92-264-20 

Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-206-12            Evidenční číslo dodatku č. 12 CNB: 92-280-20, 92-312-20 

Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-261-13                                Evidenční číslo dodatku č. 13 ČNB: 92-128-21, 92-161-21 

Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-157-14, 92-279-14             Evidenční číslo dodatku č. 14 ČNB: 92-210-21, 92-220-21 

Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-020-15,92-115-15              Evidenční číslo dodatku č. 15 ČNB: 92-090-22, 92-134-22 

Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-133-15,92-240-15              Evidenční číslo dodatku č. 16 ČNB: 92-242-22, 92-258-22 

Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-128-16 a 92-198-16 

Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-400-17 a 92-148-18 

Evidenční číslo dodatku č. 8 ČNB: 92-212-19 a 92-246-19 

Evidenční číslo dodatku č. 9 ČNB: 92-047-20 a 92-118-20 

Evidenční číslo dodatku č. 10 ČNB: 92-159-20 
 

 

8 
 

   Příloha č. 24 

Úpravy RSWEB (bližší specifikace dílčích plnění č. 1 a 3) 

Bližší specifikace dílčího plnění č. 1  

Nastavení zpracování cookies na webových stránkách ČNB bude odpovídat režimu „opt-in“, 

a to pro všechny jednotlivé microsites, konkrétně: 

 „Hlavní“ webová stránka ČNB – https://www.cnb.cz/cs/, 

 Návštěvnické centrum ČNB – https://nc.cnb.cz, 

 Historie ČNB – https://www.historie.cnb.cz/cs/, 

 Peníze na útěku – https://www.penizenauteku.cz/.  

Uživatelské požadavky jsou pro všechny čtyři microsites stejné; rozdíly se budou týkat obsahu 

(např. cookies lišta – její iniciace i funkce jsou stejné pro všechny microsites, ale 

obsah/text/počet tříd cookies k udělení/odvolání souhlasu i grafická podoba pro prvek 

umožňující opětovné vyvolání nabídky souhlasu se zpracováním cookies se může pro 

jednotlivé microsites lišit). 

Uživatelské požadavky zahrnují: 

1. Při návštěvě microsite se z levé části obrazovky vysune cookies lišta, přičemž: 

a) https://www.cnb.cz/cs/ - text a funkce cookies lišty jsou uvedeny v Příloze č. 1 této 

přílohy, 

b) https://nc.cnb.cz/ – text a funkce cookies lišty jsou uvedeny v Příloze č. 2 této přílohy, 

c) https://www.historie.cnb.cz/cs/ -  text a funkce cookies lišty jsou uvedeny v Příloze č. 3 

této přílohy, 

d) https://www.penizenauteku.cz/ - text a funkce cookies lišty jsou uvedeny v Příloze č. 4 

této přílohy. 

2. Cookies lišta (platí pro všechny microsites): 

a) umožňuje funkci – „Přijmout všechny cookies“ nebo „Odmítnout všechny cookies“. 

V případě využití jedné z těchto funkcí se cookies lišta automaticky uloží (tzn. není 

nutné kliknout na „Uložit a zavřít“) a složí se do podoby ad bod 4 níže, 

b) není-li využita funkce přijmout/odmítnout všechny cookies – jsou umožněny funkce 

výběru (přijetí) konkrétních tříd cookies. Po výběru uživatel své volby potvrdí kliknutím 

na „Uložit a zavřít“. Následně se zpracovávají pouze cookies (třídy cookies), k jejichž 

zpracování uživatel webové stránky udělil souhlas (výběr – přijetí). 

3. Obsah nabídek cookies lišty pro jednotlivé microsites odpovídá službám, které jsou 

na konkrétní microsites použity (viz Příloha č. 5 této přílohy, excelový soubor „Cookies 

20220316“, záložka „Typy cookies“, jednotlivé podbarvené oblasti pro příslušné 

microsites); konkrétně: 

https://www.cnb.cz/cs/
https://nc.cnb.cz/
https://www.historie.cnb.cz/cs/
https://www.penizenauteku.cz/
https://www.cnb.cz/cs/
https://nc.cnb.cz/
https://www.historie.cnb.cz/cs/
https://www.penizenauteku.cz/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-203-11, 92-204-11                     Evidenční číslo dodatku č. 11 ČNB: 92-245-20, 92-264-20 

Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-206-12            Evidenční číslo dodatku č. 12 CNB: 92-280-20, 92-312-20 

Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-261-13                                Evidenční číslo dodatku č. 13 ČNB: 92-128-21, 92-161-21 

Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-157-14, 92-279-14             Evidenční číslo dodatku č. 14 ČNB: 92-210-21, 92-220-21 

Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-020-15,92-115-15              Evidenční číslo dodatku č. 15 ČNB: 92-090-22, 92-134-22 

Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-133-15,92-240-15              Evidenční číslo dodatku č. 16 ČNB: 92-242-22, 92-258-22 

Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-128-16 a 92-198-16 

Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-400-17 a 92-148-18 

Evidenční číslo dodatku č. 8 ČNB: 92-212-19 a 92-246-19 

Evidenční číslo dodatku č. 9 ČNB: 92-047-20 a 92-118-20 

Evidenční číslo dodatku č. 10 ČNB: 92-159-20 
 

 

9 
 

a) https://www.cnb.cz/cs/ – cookies uvedeny v řádcích pro „Hlavní“ webová stránka 

ČNB“ – podbarveno modře, 

b) https://nc.cnb.cz – cookies uvedeny v řádcích pro „Návštěvnické centrum ČNB“ – 

podbarveno červeně, (rozsah cookies uvedených v zadání vychází z použití 

standardních Universal Analytics i pro tuto novou microsite. V tuto chvíli ale Google 

již informuje o vydání nové verze Google Analytics (Google analytics 4), proto bude 

třeba po nasazení a zprovoznění Google Analytics 4 porovnat jednotlivá cookies 

a funkcionalitu přizpůsobit této aktualizované verzi) 

c) https://www.historie.cnb.cz/cs/ – cookies uvedeny v řádcích pro „Historie ČNB“ – 

podbarveno zeleně., 

d) https://www.penizenauteku.cz/ – cookies uvedeny v řádcích pro „Peníze na útěku“ – 

podbarveno oranžově. 

4. Cookies lišta (platí pro všechny microsites) včetně zvoleného výběru nastavení se uloží 

a zmenší do podoby ikony, která bude umístěna v levém dolním rohu obrazovky a bude 

graficky i barevně odpovídat stylu použitému pro konkrétní microsite. Kliknutím na tuto 

ikonu se znovu vyvolá cookies lišta včetně možnosti upravit dříve zvolená nastavení 

a opětovně upravené nastavení uložit. Uživatel tak musí mít k dispozici možnost opakovaně 

měnit rozsah cookies, které mohou být s jeho souhlasem zpracovávány, a to po celou dobu 

prohlížení konkrétní microsite. 

5. Součástí samotné cookies lišty bude také odkaz na podstránku s plným zněním Informace 

o zpracování cookies (dále jen „IZC“). Vzhledem k tomu, že cookies lišta má být 

editovatelná, plné znění IZC (pro příslušnou microsite) zajistí ČNB vlastními zdroji.  

6. V návaznosti na předchozí bod a pro úplnost, plné znění IZC se nachází na samostatné 

podstránce, na kterou je možné přejít jak z cookies lišty prostřednictvím aktivního 

hypertextového odkazu, tak i ze zápatí každé podstránky konkrétní microsite. 

7. Cookies lišta (a pro úplnost i IZC) budou konstruovány tak, aby zohledňovaly zvolenou 

jazykovou verzi (počítáme tedy s dvěma jazyky – CZ a EN verzí), texty u jednotlivých 

přepínačů budou editovatelné z prostředí redakčního systému. 

8. Řešení cookies lišty by mělo počítat s postupným přechodem z kódu Universal Analytics 

(nyní je použit na hlavním webu www.cnb.cz a dalších microsites historie.cnb.cz, 

penizenauteku.cz) na Google Analytics 4 (ten byl nově poprvé nasazen na microsite 

nc.cnb.cz), jak budou postupně tyto statistiky nasazovány. Sledování statistik návštěvnosti 

s využitím původního kódu bude ze strany společnosti Google ukončeno 1. 7. 2023, proto 

je třeba již nyní při návrhu řešení počítat s postupným přechodem na novou verzi kódu, což 

by mělo řešení zohlednit a umožňovat. 

9. Řešení cookies lišty bude splňovat požadavky na přístupnost internetových stránek dané 

zákonem č. 99/2019 Sb. a souvisejícími metodickými pokyny MV ČR. 

https://www.cnb.cz/cs/
https://nc.cnb.cz/
https://www.historie.cnb.cz/cs/
https://www.penizenauteku.cz/
http://www.cnb.cz/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-203-11, 92-204-11                     Evidenční číslo dodatku č. 11 ČNB: 92-245-20, 92-264-20 

Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-206-12            Evidenční číslo dodatku č. 12 CNB: 92-280-20, 92-312-20 

Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-261-13                                Evidenční číslo dodatku č. 13 ČNB: 92-128-21, 92-161-21 

Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-157-14, 92-279-14             Evidenční číslo dodatku č. 14 ČNB: 92-210-21, 92-220-21 

Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-020-15,92-115-15              Evidenční číslo dodatku č. 15 ČNB: 92-090-22, 92-134-22 

Evidenční číslo dodatku č. 5 ČNB: 92-133-15,92-240-15              Evidenční číslo dodatku č. 16 ČNB: 92-242-22, 92-258-22 

Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-128-16 a 92-198-16 

Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-400-17 a 92-148-18 

Evidenční číslo dodatku č. 8 ČNB: 92-212-19 a 92-246-19 

Evidenční číslo dodatku č. 9 ČNB: 92-047-20 a 92-118-20 

Evidenční číslo dodatku č. 10 ČNB: 92-159-20 
 

 

10 
 

10. Textace použité v cookies liště budou editovatelné přímo v JSP kódu (nebude se kvůli tomu 

programovat žádné speciální rozhraní), ČNB si tak bude moci sama upravit formulace 

i URL linky na Informaci o zpracování cookies nacházející se v cookies liště. 

11. Přiřazování jednotlivých cookies do skupin a zprovoznění funkcionalit nebude ČNB dělat 

sama, ale programátor Nelasoftu po dodání podkladů z ČNB (jaké cookies to jsou, o jaký 

typ se jedná, jak se jmenuje, k čemu slouží a jakou expiraci má) provede úpravu chování 

samotného modulu pro cookies. 

12. Úprava funkčnosti youtube IFRAME content manageru pro videa dle přílohy č. 6 této 

přílohy. 

 

Přílohy č. 1 – 6 této přílohy vztahující se k dílčímu plnění č. 1 (volně připojené): 

Příloha č. 1 (drateny_model_obarveny_cnb.cz v3) 

Příloha č. 2 (drateny_model_obarveny_nc.cnb.cz v4) 

Příloha č. 3 (drateny_model_obarveny_historie.cnb.cz v3) 

Příloha č. 4 (drateny_model_obarveny_penizenauteku.cz v3) 

Příloha č. 5 (Cookies 20220316) 

Příloha č. 6 (youtube iframe content manager pro videa)



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-203-11, 92-204-11 Evidenční číslo dodatku č. 11 ČNB: 92-245-20, 92-264-20 

Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-206-12               Evidenční číslo dodatku č. 12 CNB: 92-280-280, 92-312-20 

Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-261-13                               Evidenční číslo dodatku č. 13ČNB: 92-128-21, 92-161-21 

Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-157-14, 92-279-14            Evidenční číslo dodatku č. 14 ČNB: 92-210-21, 92-220-21 

Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-020-15,92-115-15             Evidenční číslo dodatku č. 15 ČNB: 92-090-22, 92-134-22 

Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-128-16 a 92-198-16          Evidenční číslo dodatku č. 16 ČNB: 92-220-22, 92-xxx-22 

Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-400-17 a 92-148-18  

Evidenční číslo dodatku č. 8 ČNB: 92-212-19 a 92-246-19 

Evidenční číslo dodatku č. 9 ČNB: 92-047-20 a 92-118-20 

Evidenční číslo dodatku č. 10 ČNB: 92-159-20 

 
 

11 

 
 

Bližší specifikace dílčího plnění č. 3 

1. Modul Stanoviska  

Požadavek na doplnění dalších tří nových typů dokumentu uveřejňovaného v rámci modulu 

Stanoviska. Původní řešení vycházející ze zadání funkcionalit počítalo pouze se dvěma typy – 

Stanovisko a Metodika. Praxe však ukázala, že tyto dva typy dokumentů nepředstavují 

dostatečnou nabídku do budoucna, a tak se jako praktické jeví rozšíření funkcionality o možnost 

uživatelsky definovat nové typy dokumentů. Zároveň požadujeme anglickou jazykovou mutaci 

dané funkcionality. 

Přidávání nových typů dokumentů v modulu Stanoviska bude řešeno stejným způsobem, jako 

u ostatních parametrů, kterými modul disponuje, tj. bude možné typ dokumentů rozšiřovat 

vytvářením odpovídajících podadresářů v adresáři /.categories/qualifiedfaq/typ_dokumentu/ 

přímo v redakčním systému. Tím bude umožněno redaktorovi dále rozšiřovat, či upravovat 

nabídku typů dokumentů, které budou v rámci modulu pro Stanoviska publikovány, a to bez 

nutnosti zásahu programátorů dodavatele. S ohledem na požadavek uveřejňování stanovisek 

také v anglickém jazyce bude zprovozněna anglická jazyková mutace modulu a jeho 

funkcionalit. 

2. Modul Webform 

V rámci minulého již realizovaného požadavku na úpravu chování webových formulářů – 

modul webform, kdy byla do redakčního systému doplněna funkcionalita automatického 

odmazávání dat po určitém počtu dní, bylo praxí zjištěno, že 30 denní limit pro spouštění 

automatizovaného promazávání nemusí být v některých případech dostatečný (v poslední době 

jsou připravovány akce pro veřejnost i s delším časovým horizontem než je jeden měsíc, tudíž 

seznam přihlášených by se začal po tomto okamžiku od konce odmazávat). Proto požadujeme 

vytvoření seznamu webových formulářů, na které by se pravidelný skript zajišťující odmazání 

záznamů starších 30 dní aplikoval (těchto formulářů je méně a jsou jen zřídka kdy rozšiřovány), 

zatímco u zbývajících formulářů by data zůstala beze změn a k jejich smazání by docházelo 

jednorázově na pokyn organizátora akce. 

Pravidelný skript webform-dataclearjob bude doplněn o parametr whitelist, který bude 

obsahovat seznam ID webových formulářů, na které se bude skript aplikovat. Pokud bude tedy 

založen nový webový formulář, který bude vyžadovat automatizované odmazávání dat po 

uplynutí 30 dnů, bude stačit ID tohoto nového webového formuláře uvést na whitelist. 

3. Modul Newsletter 

Vedle pravidelného Newsletteru ČNB informujícího o týdenním přehledu informací 

uveřejněných na webu ČNB byl založen také newsletter, který je zaměřený na informování 

široké veřejnosti (především však škol a jiných vzdělávacích institucí) o novinkách 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-203-11, 92-204-11 Evidenční číslo dodatku č. 11 ČNB: 92-245-20, 92-264-20 

Evidenční číslo dodatku č. 1 ČNB: 92-206-12               Evidenční číslo dodatku č. 12 CNB: 92-280-280, 92-312-20 

Evidenční číslo dodatku č. 2 ČNB: 92-261-13                               Evidenční číslo dodatku č. 13ČNB: 92-128-21, 92-161-21 

Evidenční číslo dodatku č. 3 ČNB: 92-157-14, 92-279-14            Evidenční číslo dodatku č. 14 ČNB: 92-210-21, 92-220-21 

Evidenční číslo dodatku č. 4 ČNB: 92-020-15,92-115-15             Evidenční číslo dodatku č. 15 ČNB: 92-090-22, 92-134-22 

Evidenční číslo dodatku č. 6 ČNB: 92-128-16 a 92-198-16          Evidenční číslo dodatku č. 16 ČNB: 92-220-22, 92-xxx-22 

Evidenční číslo dodatku č. 7 ČNB: 92-400-17 a 92-148-18  

Evidenční číslo dodatku č. 8 ČNB: 92-212-19 a 92-246-19 

Evidenční číslo dodatku č. 9 ČNB: 92-047-20 a 92-118-20 

Evidenční číslo dodatku č. 10 ČNB: 92-159-20 

 
 

12 

 
 

uveřejněných na webu ČNB v oblasti finanční a ekonomické gramotnosti. Třebaže současný 

modul pro rozesílku newsletterů umožňuje vytvářet na sobě nezávislé seznamy uživatelů, kteří 

jsou dle typu newsletteru přiřazeni do dané skupiny příjemců, je v případě odhlašování použita 

výchozí stránka pro hlavní Newsletter ČNB. Funkčně sice odhlášení nevykazuje problém, ale 

jelikož na přihlašovací i odhlašovací stránku byla doplněna informace týkající se konkrétního 

typu obsahu pro konkrétní typ newsletteru, je třeba upravit chování odkazu v patičce 

newsletteru i stránky zajišťující odebrání konkrétního příjemce z daného seznamu. 

Stávající podoba podstránky obsahující Sign-out funkcionalitu bude zachována pro obecný 

Newsletter ČNB. Newsletter obsahově zaměřený na finanční a ekonomickou gramotnost bude 

mít Sign-out podstránku přizpůsobenou svému obsahu. Prakticky tak bude možné jak na Sign-

in, tak i na Sign-out stránku jednotlivých newsletterů vkládat vedle funkčního prvku 

i individuální textový obsah. 

4. Prezentace penizenauteku.cz 

Prezentace penizenauteku.cz disponuje na své úvodní stránce animovaným video obsahem, 

který by se měl automaticky spustit po načtení homepage. Jelikož Google upravil v rámci 

prohlížeče Google Chrome výchozí chování pro zobrazování webových stránek, které disponují 

video obsahem s aktivní audio stopou, a to tak, že automaticky nejsou přehrávána videa, pokud 

je u nich ve výchozím nastavení zapnutý i zvuk, působí tato prezentace staticky, třebaže 

dynamický prvek k dispozici tato microsite má. Úprava spočívající ve změně přehrávání video 

prvku zobrazeného na homepage na jeho ztlumenou verzi by měla oživit úvodní stránku 

a navrátit jí dynamickou podobu a tím i vyšší atraktivitu. 

Homepage prezentace penizenauteku.cz bude upravena tak, aby video na pozadí bylo spuštěno 

v tichém módu (tj. bude defaultně přehráváno bez audio stopy). 

  




